
 

___________________________________________________________________________________  

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O.C. ACQUISTI E SERVIZI

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. 
B) DEL D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN SISTEMA PER IL MONITORAGGIO 
DELLA PROFONDITA’ DELLA SEDAZIONE E RELATIVO 
MATERIALE DI CONSUMO – AMMISSIONE DITTE 
CONCORRENTI

Responsabile del procedimento: Corrado Gozzetti 

N.               112 DEL               03/02/2021



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. ACQUISTI E SERVIZI,

NELL’ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 188 del 
16 marzo 2018;

RICHIAMATO, inoltre, il decreto del Direttore Generale dell’Azienda n. 80 del 28 febbraio 2019, 
con il quale è stato confermato, nelle more della ridefinizione dell’assetto organizzativo aziendale, 
il sistema regolatorio aziendale in essere e disciplinante l’adozione dei decreti e delle 
determinazioni dirigenziali; 

RICORDATO che:
 con determinazione dirigenziale n. 672 del 01 luglio 2020 è stato approvato avviso esplorativo 

per manifestazione di interesse per invito a procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del 
d.lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di un sistema per il monitoraggio della 
profondità della sedazione e relativo materiale di consumo;

 l’avviso esplorativo di cui sopra è stato pubblicato sul sito aziendale e sulla Piattaforma di e-
procurement della Regione Lombardia denominata “Sintel”;

 entro il termine indicato nell’avviso esplorativo sono pervenute le manifestazioni di interesse 
delle seguenti ditte:
 FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON UNICO SOCIO
 MASIMO EUROPE LIMITED
 MEDIVAL SRL
 SANIMED SRL

 con nota prot. n. 0040880/20 del 16 dicembre 2020 le suddette ditte sono state invitate, 
mediante l'utilizzo della Piattaforma di e-procurement denominata “Sintel”, alla procedura 
negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di un 
sistema per il monitoraggio della profondità della sedazione e relativo materiale di consumo;

RILEVATO che con nota prot. n. 0001208/21 del 14/1/2021 la ditta SANIMED SRL, distributore 
di zona della ditta MEDTRONIC ITALIA SPA per i sistemi di monitoraggio della profondità della 
sedazione, ha segnalato che a seguito di nuovi accordi commerciali subentrati tra le due Società, la 
ditta MEDTRONIC ITALIA SPA è titolata ad offrire in risposta alla presente procedura al posto 
della ditta SANIMED SRL;

ATTESO che a seguito della succitata comunicazione e della richiesta di invito trasmessa dalla ditta 
MEDTRONIC ITALIA SPA, quest’ultima è stata invitata alla presentazione dell’offerta; 

CONSTATATO che entro il termine indicato nella lettera d'invito hanno presentato offerta le ditte: 
 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 
 FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON UNICO SOCIO 
 MASIMO EUROPE LIMITED

DATO ATTO che nella prima seduta di gara svoltasi in data 25 gennaio 2021 il Seggio di gara ha 
effettuato le seguenti operazioni, tutte riportate nel verbale n. 1 allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale:
 verifica delle offerte pervenute entro il termine previsto dalla lettera d'invito;
 verifica della firma digitale di ciascuna ditta concorrente;
 apertura della busta telematica contenente la documentazione amministrativa presentata da 

ciascuna delle ditte concorrenti al fine di verificare la mera presenza della documentazione 
amministrativa richiesta;



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

DATO ATTO altresì che il Seggio di gara, riunitosi in successiva seduta riservata in data 29 
gennaio 2021, come da verbale n. 2 allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale, ha provveduto alla verifica della completezza e regolarità della documentazione 
amministrativa presentata dalle ditte concorrenti, in seguito alla quale è emersa la regolarità di 
quanto presentato, disponendo l'ammissione alle successive fasi di gara;

ATTESO che:
 ai sensi dell'art. 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il presente 

provvedimento verrà pubblicato sul sito aziendale nella sezione “Amministrazione trasparente” 
- bandi di gara;

 ai sensi dell'art. 76, comma 2 bis, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, del presente 
provvedimento verrà dato avviso alla ditta concorrente, entro il termine di cinque giorni 
dall'adozione, mediante posta elettronica certificata;

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento; 

DETERMINA 

1. di prendere atto dei verbali n. 1 del 25 gennaio 2021 e n. 2 del 29 gennaio 2021, allegati al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, relativi alle sedute del Seggio di 
gara della procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016 per l’affidamento 
della fornitura di un sistema per il monitoraggio della profondità della sedazione e relativo 
materiale di consumo; 

2. di disporre, in recepimento delle decisioni assunte dal Seggio di gara, l’ammissione alle 
successive fasi di gara delle ditte: MEDTRONIC ITALIA S.P.A., FRESENIUS KABI ITALIA 
SRL CON UNICO SOCIO e MASIMO EUROPE LIMITED;

3. di provvedere, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella sezione “Amministrazione 
trasparente” - bandi di gara;

4. di comunicare, ai sensi dell'art. 76, comma 2 bis del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il 
presente provvedimento, entro cinque giorni dall'adozione, alle ditte concorrente mediante posta 
elettronica certificata;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 6, 
della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33. 

Firmato digitalmente 
IL DIRETTORE

Susanna Aschedamini






